

Fecha: 12 de 12
Señor: Coima Gchín Nit. 37686662

Cant.	DETALLE	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Brocha "4"	12000	48000
4	1/4 de verde en aceite	17000	68000
4	1/4 de Naranja en aceite	17000	68000
4	Galones de tiner		

Recibí:

TOTAL

\$ 68.000

INVERSIONES GONZALEZ

Régimen Simplificado

Av. 1 No. 6-16
B. Chapinero - Cúcuta
Tel. 5788343

Fecha: 30-07-2016 Factura de venta No. 0977

Señor: GUIMA Galviz Nit. 37526 662

Dirección: _____ Tel. _____

Cant.	DETALLE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Jalon Pintura Verde	-	56.000 ✓
1/4	Pintura Roja		17.000
1/4	Pintura Amarilla		17.000
1/4	Pintura azul		17.000
1/4	Pintura Naranja		17.000
1/4	Pintura Azul Rey		17.000
1/4	Pintura Blanca		17.000
1/4	Pintura Verde Manzana		17.000
1/4	Pintura Cafe		17.000
1/4	Pintura Dorada		17.000
1	Jalon de tiner		20.000
2	braechas 5"		22.000 ✓

Recibi:

TOTAL 251.000 ✓

LUY YAZMIN SALAMANCA T. NIT. 60.304.124-9 REG. SIMPL.

**Pintura, Tinper, Eléctricos, Tanques, Eternit
Tornillería - Accesorios, para Latonería y Carpintería**

SERVICIO A DOMICILIO

№ 0369

DIA	MES	AÑO
29	8	216

AV. 3 CALLE 10 No. 3-06 • BARRIO COMUNEROS TEL: 579 3246 • CÚCUTA - COLOMBIA • CELS: 313 352 8455 - 311 854 3430

Nombre: Guimar Galv²iz.

NIT./C.C.
37258662

Dirección:

Teléfono/Celular:[illegible]

La Factura de Venta es Título-Valor según Ley 1231 del 08. Vencido el plazo de la presente factura causará el máximo interés de mora permitido por la ley.

SUB - TOTAL \$		23 300
----------------	--	--------

VALOR TOTAL \$ 23300

FIRMA COMPRADOR

FIRMA VENDEDOR

Impreso por: SERGIOSOLUCIONES - NIT. 77.176.002-0 - CEL.: 311 2569888

IMPAPPELES
del Norte
PAPELERIA AL MAYOR Y DETAL

NIT: 60.385.058-7 RÉGIMEN COMÚN
DAILY JOHANA ALARCON L.

Av. 8 No. 11-04 Centro - Tel: 5718428 - 5838004 - 5833815 - Cúcuta Colombia

FACTURA DE VENTA

№ 32282

Señor: Guimar Galuz

Dirección: _____ **Nit:** _____

DIA	MES	AÑO
27	07	16.

[illegible]

Resolución DIAN 70000120939 Fecha: 2015-04-06
Numeración Autorizada N° 30001 al N° 40000

SUB-TOTAL \$

I.V.A. \$

TOTAL \$

15.517

2.483

18.000

Rayas Impresores - Nit: 13.485.203-1

Agro Castro

Alcira Castro Guillen

¡Todo lo relacionado con el campo y la construcción!

15



16

№ 0356

Dirección: _____ **Teléfono:** _____

Ciudad: _____ C.C./NIT: 37450664

Entregado: WIANA Pinos

Recibí a Satisfacción:
C.C. o Nit.

Ferretería Agro Castro

¡Todo lo relacionado con el campo y la construcción!

VENTAS
AL MAYOR Y DETAL
Aleira Castro Guillen

Nit. 60.287.089-5
Régimen Simplificado

** La Y Via Sardinata Kilometro 22 Barrio Astilleros Cel. 320-3191350 N. de S. **

11 8 16

FACTURA DE VENTA

Nº 0354

Cliente: GONIAZ GALVIZ

Dirección: _____ Teléfono: _____

Ciudad: _____ C.C./NIT: 37258662

Cant.	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
1	GALON PINTURA AGUA 7.1		45000
1/4	ANTICORROSION Verde		12000
1	Disco corte peg		5000
1	Disco pulr peg		5000
1	MASILLA peg		5000
3	TUBO HIERRA AGUA NEGRA 1"		135000
1	K SOLDADURA		8000
10	K Cemento Gris	CANCELADO	10000
		ENTREGADO	
1	PALUSTRE N 7		5000
1/4	PINTURA Aceite Verde		12000
TOTAL \$:			240.000

Entregado: LIANA PICON J

Recibí a Satisfacción:
C.C. o Nit. _____

La Presente factura asimila en sus efectos legales a una letra de Cambio (Art. 774 del C. de Cio.)

FLORISTERIA
Algo Así...

LA EXPRESIÓN DE UN SENTIMIENTO

SANDRA MILENA DUARTE OTERO
Nit. 60.398.370-7 Régimen Simplificado

Nit. 60.398.370-7 Régimen Simplificado

Avenida 0 No. 3-32 Barrio Lleras

Tel: 5770639 Cel: 321-4281336

Cúcuta - Colombia

FACTURA DE VENTA

№ 3891

Fecha: 28-Ago-2016.

Nombre: Instituto Agrícola Pinar del Zulia.

[illegible]

Ferretería Agro Castro

¡Todo lo relacionado con el campo y la construcción!

VENTAS
AL MAYOR Y DETAL

Aleira Castro Guillen

Nit. 60.287.089-5
Régimen Simplificado

** La Y Via Sardinata Kilometro 22 Barrio Astilleros Cel. 320-3191350 N. de S. **

11

8

16

FACTURA DE VENTA

Nº 0282

Cliente: GUINAR GALVIZ

Dirección: _____ Teléfono: _____

Ciudad: _____ C.C./NIT: 37258662

Cant.	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
1/5	PINTURA BLANCO 7.3	30.000	30.000
7	CARETILLA 1m3	115.000	115.000
1	CANDADO	4.000	4.000
1	INVERCER	7.000	7.000
CANCELADO ENTREGADO			
		TOTAL \$:	156.000

Entregado: JIANA MORA J

Recibí a Satisfacción:
C.C. o Nit. _____

Astilleros, Julio 21 de 2016

CUENTA DE COBRO

GUIMAR GALVIS ZAPATA

CC: 37.258.662 expedida en Cúcuta N.S

DEBE A:

NANCY BELEN CARDENAS

CC: 27.806.802 de Salazar N.S.

La suma de: Ciento Cincuenta mil pesos m/c (\$150.000)

Por concepto de: **Pago de desyerbada realizados desde en la sede principal del Instituto Agrícola Risaralda para realizar actividades de ejecución del proyecto realizado por el grupo AMBIENTALISTAS DEL SABER en Astilleros.**

Declaro que:

1. Pertenezco al régimen simplificado, por eso estoy obligado a cobrar IVA
2. No estoy obligado a expandir factura de venta según el artículo 616-2 del E.T
3. Anexo copia del RUT (numeral 2, artículo 506 del estatuto tributario).

Cordialmente,

Nancy CARDENAS

NANCY BELEN CARDENAS

CC: 27.806.802 de Salazar N.S.



Formulario del Registro Único Tributario
Hoja Principal

MUNISCA
Municipio Único de Registro, Servicio y Control Aduanero

001

2. Concepto: ☐ 0 ☒ 1 Inscripción

Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

14386905698



(415)7707212489984(8020) 0000014386905698

5. Número de identificación Tributaria (NIT):

2 7 8 0 6 8 0 2

6. DV

9

12. Dirección seccional

Impuestos de Cúcuta

14. Buzón electrónico

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente:

Persona natural o sucesión ilíquida

2

25. Tipo de documento:

Cédula de ciudadanía

1

26. Número de identificación:

2 7 8 0 6 8 0 2

27. Fecha expedición:

2 0 0 0 2 1 8

Lugar de expedición

28. País:

COLOMBIA

1

6

9

29. Departamento:

Norte de Santander

5

4

30. Ciudad/Municipio:

Salazar

6

6

31. Primer apellido

CARDENAS

32. Segundo apellido

IBÁÑEZ

33. Primer nombre

NANCY

34. Otros nombres

BELEN

35. Razón social:

36. Nombre comercial:

37. Sigla:

UBICACION

38. País:

COLOMBIA

1

6

9

39. Departamento:

Norte de Santander

5

4

40. Ciudad/Municipio:

El Zulia

2

6

1

41. Dirección principal

(I) KDX 40 SEC TACONAZO VDA LA Y ASTILLEROS

42. Correo electrónico:

nancybelen1981@gmail.com

43. Apartado aéreo

44. Teléfono 1:

3 1 0 2 4 1 5 1 2 6

45. Teléfono 2:

CLASIFICACION

Actividad económica

Actividad principal

46. Código:

8 5 6 0

47. Fecha inicio actividad:

2 0 1 6 0 8 0 1

Actividad secundaria

48. Código:

49. Fecha inicio actividad:

Otras actividades

50. Código:

1 2

Ocupación

51. Código

52. Número establecimientos

Responsabilidades, Calidades y Atributos

53. Código:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

12- Ventas régimen simplificado

Usuarios aduaneros

Exportadores

54. Código:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

55. Forma

56. Tipo

Servicio

1

2

3

57. Modo

58. CPC

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos:

SI

☒

NO

☐

60. No. de Folios:

1

61. Fecha:

2 0 1 6 0 8 2 6

La información contenida en el formulario, será responsabilidad de quien lo suscribe y en consecuencia corresponde exactamente a la realidad, por lo anterior, cualquier falsedad o inexactitud en que incurra podrá ser sancionada.

Artículo 18 Decreto 2460 de Noviembre de 2013

Firma del solicitante:

Nancy Cárdenas

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

Firma autorizada:

984. Nombre

FLOREZ CORDON SORAYA MARGARITA

985. Cargo:

Analista III

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CECULA DE CIUDADANIA
27806802
NUMERO
CARDENAS IBAÑEZ
APELLIDOS
NANCY BELEN
NOMBRES
NANCY CARDENAS
REPUBLICA DE COLOMBIA
REPUBLICA DE COLOMBIA
REPUBLICA DE COLOMBIA
REPUBLICA DE COLOMBIA

FECHA DE NACIMIENTO 01-OCT-1981
SALAZAR
(NORTE DE SANTANDER)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.58 B+ F
ESTATURA G.S. RH SEXO
18-FEB-2000 SALAZAR
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION
REGISTRADOR NACIONAL
IVAN DUQUE ESCOBAR
INDICE DERECHO
P-2507300-55083798-F-0027806802-20001003 1435200276A 01 086217843

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NUMERO 1.093.904.995
ARIAS PENALOZA

APELLIDOS NELSON

NOMBRES NELSON ARIAS

[Firma]

[Fotografía]

FECHA DE NACIMIENTO 05-AGO-1985
TIBU
(NORTE DE SANTANDER)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.65 ESTATURA
O+ G.S. RH
M SEXO

19-JUL-2004 TIBU
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARBELA RAMIREZ TORRES

INDICE DERECHO

A-2500100-00309728-M-1093904995-20110622 0027275230A 36629501

REGIONAL DEL ESTADO CIVIL

Recibo de Caja Menor minerva 20-02

Ciudad Astilleron	8 Dia	07 Mes	2016 Año	No. 01
Pagado a	Nelson Arias Penaloza			\$ 50.000
Concepto	de 2 Jornales de trabajo arrando Raices de Limón Guayaba			
Valor (en letras)	Cincuenta Mil Pesos			
Código	Firma de recibido			
Aprobado	1093904995 NELSON ARIAS			

© LEGIS. Prohibida toda reproducción o uso no autorizado sin el consentimiento escrito de LEGIS. Todo contenido
de esta obra es de propiedad intelectual de LEGIS. No se permite la explotación económica ni la transformación de esta obra.
Queda permitida la impresión en su totalidad o parcialmente para fines educativos, siempre y cuando no se distribuya
ni se venda, ni se cobre por su uso, ni se perjudique en modo alguno la explotación económica de LEGIS. Esta obra
está sujeta a los derechos de autor y a las leyes que regulan la propiedad intelectual en Colombia.

INDUARTE
GLORIA RUBIANO RIVERA
NIT 23780038-9
IVA REGIMEN COMUN

AV. 8 No 11-12 CENTRO
TELEF. 5719572-5714163
RES/DIAN 070000067625

FG 2016 07 27 16:17
000005

ROSETA	T1	\$6,900
BASE 1		\$5,948
IVA 16%		\$952
TOTAL		\$6,900
EFFECTIVO		\$6,900

PLASTICOS PEDRO URIBE
PEDRO ANTONIO URIBE TIRADO
NIT: 13458837-5 REG. COMUN
Agente Retenedor Iva Reg. Simplificado
CALLE 5 #4-10 BARRIO LATINO
FACTURA DE VENTA
No. P 020493 FECHA: JUL-27/2016 16:30

CLIENTE: VARIOS

NIT : 00

VENDED.: 17

DESC	CANT	TOTAL
------	------	-------

ASEO 200 LTS GRUESA	1	6,500.00
---------------------	---	----------

TOTAL PESOS	6,500.00
-------------	----------

TOT. PRODUCTOS: 1

IMP.	VR. BASE	VR. IVA
16%	5,603.45	896.55
	5,603.45	897.00

Tel. 5719572 - Cel. 3174033492

GRACIAS POR SU COMPRA.....

Resol. Dian 70000130610 de 28/04/2016

Num. Aut. de P-00001 al P-30000

plasticospedrouribe@hotmail.com

GRACIAS POR SU COMPRA.....

www.tns software.com

Cacharrería YOLY'S AR

Yolanda Arias Eugenio - NIT. 37.231.936-4 IVA Régimen Común

Avenida 8 # 10 - 45 Local 1 - Telefax: 5833661

Avenida 8 # 10 - 45 Local 1 - Telerax: 3888888
Cel.: 314 296 47 83 - 315 797 29 18 - Cúcuta - Colombia.

DIA	MES	AÑO
12	7	16

FACTURA DE VENTA

Nº 87517

Señor: Guimar Galvis c.c. 372 58662

Dirección: _____ **Tel.** _____

[illegible]

GALSALINAS IMPRESORES - ALIX CONSTANZA SALINAS CAMACHO - NIT. 60.360.131 - 9 TEL.: 5722470

TEXTILES ROJO Y NEGRO

MELVERN OLIVARES PEREZ
NIT. 13444540-9 - IVA RÉGIMEN COMÚN
CALE 11 No. 7-04 Centro Tel: 5712517 Cúcuta

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
NO SOMOS AGENTES RETENEDORES DE IVA

FACTURA DE VENTA

TRN

55364

SEÑOR(ES) Guimar Galvis Z.		FECHA DE EXPEDICION DIA MES AÑO 7 7 2016	
DIRECCION 37258662		TELEFONO 320281	
NIT		FORMA DE PAGO	

CANT.	ARTICULO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
250	Velino	15000	37500

La presente Factura de Venta se asimila para sus efectos a la Letra de Cambio Según Art. 774 del Código de comercio

RESOLUCION DIAN No. 70000124713
FECHA: 2015/09/07
No. AUT. DEL TRN 50001 - TRN 100000

SUB-TOTAL

IVA

TOTAL

→ INSTRUCCIONES DE LAVADO ←

NO USE DETERGENTES



LAVESE A MANO



NO USAR PLANCHA CALIENTE



NO USAR BLANQUEADORES



NO RETORCER



SECAR COLGADO DE UNA CUERDA



NO DEJAR EN REMOJO



NO SEQUE AL SOL



NO USAR CENTRIFUGA



CARDINA BOHADA ARENAS NIT. 1490389270-0 LITOG. ARENAS CEL. 320-423335

GP GALAXIA
PAGADO

PLASTICOS GALAXIA
NIT. 807.005.214-1

AV. 4 N° 5-02 LATINO TEL. 5715189-5831882
Res. Dian N° 70000126663 DE 18/11/2015
Num. Aut. 1242228 a 3000000
FACTURA DE VENTA
No.: FV 1455127 FECHA: JUL-09/2016 11:38

CLIENTE: VARIOS

NIT : 00

VENDED.: VARIOS

CAJERO : MIGUEL

CANT	V.	UNIT	DCTOIVA/ICO	TOTAL
------	----	------	-------------	-------

PALO ESCOBA 1.45M -JG				UND
-----------------------	--	--	--	-----

1	1,800	0%	16	1,800.00
---	-------	----	----	----------

RASTRILLO 18 DIENT S/M-FULLER				UND
-------------------------------	--	--	--	-----

1	3,000	0%	16	3,000.00
---	-------	----	----	----------

TOTAL PESOS	4,800.00
-------------	----------

TOT. PRODUCTOS: 2

IMP.	VR. BASE	VR. IVA
------	----------	---------

16%	4,137.93	662.07
-----	----------	--------

4,137.93	662.07
----------	--------

FORMA DE PAGO

EFFECTIVO	4,800.00
-----------	----------

RECIBIDO	20,000.00
CAMBIO	15,200.00

Autorretenedor Res. 004972 Julio 03 2012

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

REGIMEN COMUN

FAX. 5714224-3153777808

CONSERVAR FACTURA PARA RECLAMOS

MAXIMO 10 DIAS PARA CAMBIO DE MERCANCIA

PQTES _____ CAJAS _____

www.tns-software.com

SALIDA

PLASTICOS GALAXIA S.A.S

NIT. 807.005.214-1

AV. 4 N° 5-02 LATINO TEL 5715189-5831882

RES. DIAN N. 70000126663 18/11/2015

NUM. AUT. 1242228 A 3000000

FACTURA DE VENTA

No.: FV 1455054 FECHA: JUL-09/2016 11:11

CLIENTE: VARIOS

NIT : 00

VENDED.: VARIOS

CAJERO : LUDY

CANT	V.	UNIT	DCTOIVA/ICO	TOTAL
------	----	------	-------------	-------

PALO ESCOBA 1.45M -JG				UND
-----------------------	--	--	--	-----

2	1,800	0%	16	3,600.00
---	-------	----	----	----------

RASTRILLO 18 DIENT S/M-FULLER				UND
-------------------------------	--	--	--	-----

2	3,000	0%	16	6,000.00
---	-------	----	----	----------

TOTAL PESOS	9,600.00
-------------	----------

TOT. PRODUCTOS: 4

IMP.	VR. BASE	VR. IVA
------	----------	---------

16%	8,275.86	1,324.14
-----	----------	----------

8,275.86	1,324.14
----------	----------

FORMA DE PAGO

EFFECTIVO	9,600.00
-----------	----------

RECIBIDO	20,000.00
----------	-----------

CAMBIO	10,400.00
--------	-----------

AUTORRETENEDOR Res. 004972 Julio 03 2012

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

REGIMEN COMUN

FAX 5714224 CEL 3153777808

CONSERVAR FACTURA PARA RECLAMOS

MAXIMO 10 DIAS PARA CAMBIO DE MERCANCIA

PQTES _____ CAJAS _____

GP GALAXIA
PAGADO

PLASTICOS GALAXIA S.A.S
NIT. 807.005.214-1
AV. 4 N°5-02 LATINO TEL. 5715189-5831882
Res. Dian N° 70000126663 DE 18/11/2015
Num. Aut. 1242228 a 3000000
FACTURA DE VENTA
No.: FV 1453314 FECHA: JUL-07/2016 16:05

CLIENTE: VARIOS

NIT : 00

VENDED.: VARIOS

CAJERO : RAFAEL

PAGADO
GALAXIA

CANT	V.	UNIT	DECTIVA/ICO	TOTAL
------	----	------	-------------	-------

GUANTE FLEX T- 8 1/2 ETERNA	UND			
-----------------------------	-----	--	--	--

1	3,300	OZ	16	3,300.00
---	-------	----	----	----------

GUANTE FLEX T- 9 ETERNA	UND			
-------------------------	-----	--	--	--

1	3,300	OZ	16	3,300.00
---	-------	----	----	----------

GUANTE ANTIBACT. AROMA T-7 1/2 UNID				
-------------------------------------	--	--	--	--

1	4,800	OZ	16	4,800.00
---	-------	----	----	----------

CUCHARA 11CM BCA SC(10P*100) -T PTE				
-------------------------------------	--	--	--	--

1	1,450	OZ	16	1,450.00
---	-------	----	----	----------

KIT COPA PEQ.4OZ 36PTE#12 RUMBA PTE				
-------------------------------------	--	--	--	--

4	3,400	OZ	16	13,600.00
---	-------	----	----	-----------

CONTENEDOR 8 OZ BID HEL.CREM 25 PTE				
-------------------------------------	--	--	--	--

1	7,200	OZ	16	7,200.00
---	-------	----	----	----------

TOTAL PESOS	33,650.00
-------------	-----------

TOT. PRODUCTOS: 9

IMP.	VR. BASE	VR. IVA
16%	29,008.65	4,641.35

29,008.65	4,641.35
-----------	----------

FORMA DE PAGO

EFFECTIVO	33,650.00
-----------	-----------

RECIBIDO	40,000.00
----------	-----------

CAMBIO	6,350.00
--------	----------

Autorretenedor Res.004972 Julio 03 2012

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

REGIMEN COMUN

FAX.5714224-3153777808

CONSERVAR FACTURA PARA RECLAMOS

MAXIMO 10 DIAS PARA CAMBIO DE MERCANCIA

PQTES _____ CAJAS _____

RECIBO DE CAJA MENOR

No.

CIUDAD Y FECHA:

Casta 22 de Julio

PAGADO A:

Nancy Boleñ

\$ 51.000

POR CONCEPTO DE:

Papel, seda, colores, Cemento Gris
1 Litro de thinner, Foam4

VALOR (EN LETRAS):

Cincuenta y un mil pesos

CÓDIGO:

FIRMA Y SELLO DEL BENEFICIARIO

APROBADO

Nancy Cardenas
C.C. / NIT. 27806802

SOLIFORMAS 18 2002

